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گزینه صحیح الف اســت. در هر ردیــف، مقدارهای عــددی حــروف را جمع 
می کنیم، رقم دهگان عدد به دست آمده را در سمت چپ و عدد یکان را در سمت 
راست می نویسیم. برای مثال: »س« پانزدهمین حرف، »ر« دوازدهمین و »ح« 
هم هشتمین است؛ مجموع این اعداد می شود 35. پس گزینه مناسب جای 

خالی عدد 5 است.

یکی از سرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مسیریابی مارپیچ است که 
برای تقویت هوش و تمرکز مفید است و شما می توانید در کنار بازی های 

دیگر در این صفحه آن را انجام دهید.
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هوش منطقی

روابط بین اعداد و حروف داده شــده را به دست 
آورید و جای خالی را پر کنید.

5اجتماعی

گزیده یک توئیت

»سیدمحمدرضا بنی طبا«، سخنگوی انجمن صنایع فراورده های لبنی 
کشور، به خراسان می گوید: مشکلات صنایع لبنی کشور، مربوط به یک 
ماه و یک سال اخیر نیست بلکه ناشی از سیاست های غلط 16 سال اخیر 
دولت هاست که رویکرد حمایتی داشته اما نه تنها سهم لبنیات در سفره 
مردم را بیشتر نکرده، بلکه کمتر هم کرده است. به گفته او، این سیاست ها 

از یک سو منجر به تعطیلی 800 کارخانه و خالی ماندن 40 درصد ظرفیت  تولید کارخانه های 
بزرگ شده و از سوی دیگر سرانه مصرف لبنیات به ازای هر نفر را به 70 کیلوگرم در سال رسانده 
است.بنی طبا درباره راهکار حل این مشکل هم می گوید: حذف قیمت گذاری دستوری، 
مهم ترین راهکار برای حل این مشکل است که باعث خواهد شد تولیدکنندگان امکان ادامه 
فعالیت داشته باشند و قیمت ها را بر اساس عرضه و تقاضا مشخص کنند، در نقطه مقابل دولت 
هم باید به جای تخصیص سالانه حدود 40 هزار میلیارد تومان ارز 4200 تومانی برای خرید 
نهاده های دامی، این یارانه را در انتهای زنجیره و برای دهک های محروم اختصاص دهد تا 
لبنیات از سفره آن ها حذف نشود. به گفته او، این کار کاملا شدنی است و تجربه موفق بسیاری 
از کشورها نیز درست بودن آن را ثابت کرده است.  سخنگوی انجمن صنایع فراورده های 
لبنی کشور تصریح می کند: اگر قرار باشد دولت جدید هم همان سیاست های نادرست 16 
سال گذشته را دنبال کند، مطمئنا شاهد تغییر خاصی در این روند نگران کننده نخواهیم بود.

سخنگوی انجمن صنایع فراورده های لبنی در گفت و گو با خراسان مطرح کرد:
   

تعطیلی 800 کارخانه و کاهش سهم لبنیات در سفره مردم

بازی دو سر باخت گرانی لبنیات
کاهش 50 درصدی مصرف لبنیات در خانواده ها، یک تهدید جدی است و در سال های آینده 
هزینه های سنگینی را متوجه نظام بهداشت و درمان خواهد کرد؛ معاون اول رئیس جمهور 

وعده ثبات قیمت و توجه به سلامت مردم را داده است

مصطفی عبدالهی- افــزایــش 88 درصــدی 
قیمت لبنیات طی 2 سال و کاهش 50 درصدی 
سرانه مصرف  آن  در کشور؛ اتفاقی که علاوه بر بروز 
مشکل در روند رشد کودکان، تبعات بزرگ تری 
هم دارد که دامنگیر نظام سلامت و کل جامعه 
خواهد بود و به گفته کارشناسان، یک دهه بعد 

خودش را نشان خواهد داد.

فاصله زیاد با دیگر کشورها       
ابتدا اجازه دهید به وضعیت سرانه مصرف لبنیات 
در کشور نگاهی بیندازیم. طبق گــزارش مرکز 
آمار، »سرانه مصرف شیر و محصولات لبنی که در 
سال 1396 حدود 107 کیلوگرم بود، در سال 
1397 به 100 کیلوگرم رسید«؛ عددی که طبق 
گزارش های جدید، این روزها به 70 کیلوگرم 
رسیده است. این جمع بندی گزارش مرکز آمار 
هم به خوبی گویای ماجراست: »آمارهای متفاوتی 
از مصرف جهانی شیر ارائــه می شود؛ از 144 
کیلوگرم تا سرانه 300 کیلوگرم در اروپای غربی. 
اما آن چه مسلم است این که سرانه مصرف شیر در 
کشور ما فاصله زیادی با سرانه جهانی و کشورهای 

در حال توسعه دارد«.

بحران های پیش روی نظام سلامت       
اما حالا می خواهیم از بحران پنهان این کاهش 
مصرف لبنیات سخن بگوییم؛ موضوعی که مرور 
آمارهای رسمی وزارت بهداشت و متخصصان 

کشور آن را شفاف می کند:
- بیش از 90 درصــد مــردم ما کمتر از حدنیاز 

کلسیم دریافت  می کنند.
- نارسایی قلبی، کاهش توان ذهنی و خستگی، 
اختلال در خون سازی و کم خون شدن، سرطان 
ناشی از خارج نشدن فلزات سنگین از بدن، فشار 
خون، بیماری های مزمن کلیوی، شکننده شدن 
ناخن ها، آب مروارید، تشنج و ده ها بیماری دیگر 
وجود دارد که در همه آن ها یک علت مشترک به 

نام »کمبود کلسیم« وجود دارد.
- 80 درصد زنان ایرانی بالای 75 سال به پوکی 
استخوان مبتلا هستند و این نوع شکستگی به 
تنهایی از همه سرطان های مختص زنان بیشتر 

است.

ــان پوکی         ــرای درم فقط 3 هــزار میلیارد ب
استخوان در یک سال

حالا در کنار تبعات این بیماری ها و مشکلات 
فردی، مهم است که بدانیم بروز آن، چه مشکلاتی 
را برای نظام سلامت به همراه دارد؛ شاید همین 
یک نمونه خود گویا باشد که بدانیم، هزینه درمان 
بیماری پوکی استخوان و شکستگی ناشی از آن در 
کشور حدود 3 هزار میلیارد تومان در سال است. 
این را بگذارید کنار ده ها هزار میلیارد تومان دیگر 
که برای درمان دیگر بیماری های ناشی از کاهش 
مصرف لبنیات بر دوش نظام سلامت گذاشته 

خواهد شد.
ــار سنگین هــم بــر دوش  ــن ب البته بخشی از ای
خانواده ها گذاشته خواهد شد؛ خانواده هایی که 
طبق گزارش های رسمی، هم اکنون 10 درصد 
درآمــدهــای خــود را صــرف هزینه های درمانی 
می کنند و فقط در سال 99 حدود 2.4 میلیون 
نفر از مردم کشورمان  به خاطر هزینه های بالای 
درمانی به زیر خط فقر رفته اند... . همه این ها 

هشدار می دهد که کاهش مصرف لبنیات در 
کشور وضعیت نگران کننده ای را برای سال های 
آینده ایجاد خواهد کرد و هزینه های سنگینی روی 
دوش نظام سلامت و خانواده ها خواهد گذاشت.

وعده معاون رئیس جمهور       
با این حساب و کتاب ها، هیچ تردیدی نیست 
که دولــت مسئولیت سنگینی دارد تا هم از 
سلامت فردی و سلامت جامعه مراقبت کند 
و هم بهترین اقدام پیشگیرانه را برای کاهش 
هزینه های بهداشت و درمان در دستور کار 
قرار دهد. همین دو روز قبل بود که »محمد 
مخبر« معاون اول رئیس جمهور در بازدید از 
یک مجتمع بزرگ لبنی، از اهمیت موضوع 
ــت سیزدهم گفت  ــرای دول ــردم ب سلامت م
و  بر ضرورت ثبات قیمت لبنیات تأکید کرد؛ 
تاکیدی که باید دید خروجی آن چه خواهد 
بود؟ تکرار سیاست شکست خورده سال های 
اخیر، یا طرحی نو بــرای بیشتر شدن سهم 

لبنیات در سفره مردم.

مجوز واکسن های پاستور و سینوفارم 
برای زیر 18 ساله ها صادر شد

ــذا و دارو از صــدور مجوز  رئــیــس ســازمــان غ
تزریق واکسن های پاستور و سینوفارم برای 
گفت:  و  داد  خبر  ــال  س  18 از  کمتر  سنین 
بالینی  مطالعات  ــاس  اس بــر  واکسن ها  ایــن 
ــرای نــوجــوانــان در بــرابــر کرونا  انــجــام شــده ب
ایمن سازی ایجاد می کند.به گفته شانه ساز، 
این واکسن ها اکنون در سبد واکسیناسیون 
ــرای قطع زنجیره و  کشور مــوجــود اســت و ب
ایمنی سازی به زودی به افراد کمتر از 18 سال 

تزریق می شود.

 کمبود 10هزار نیروی اورژانس
 در کشور

ــس کشور با اشــاره به این که  سخنگوی اورژان
این سازمان با کمبود نیرو مواجه است گفت: 
در ایران برای هر 50 هزار نفر یک آمبولانس 
ــرای هــر 12  ــود دارد، در حالی که باید ب وج
هزار نفر یک آمبولانس داشته باشیم.  مجتبی 
ــزار نیروی  ــزود: هم اکنون 20 ه خــالــدی افـ
ــاردان و کارشناس فوریت های پزشکی در  ک
سازمان اورژانــس، خدمات ارائه می دهند اما 
حداقل به 30هزار نیرو نیاز داریم. وی درباره 
زمان استانداردی که باید آمبولانس ها بالای 
سر مصدوم برسند، گفت: در جاده ها بر اساس 
قانون در طول 14 دقیقه باید به مصدوم برسیم 
اما در کلان شهرها و شهرهای بزرگ این زمان 
8 دقیقه اســت امــا در تهران بیشترین زمان 
11 دقیقه اســت کما این که ایــن زمــان حدود 
6 دقیقه هم هست. در برخی شرایط به ویژه 
در زمــان پیک ترافیک، ازآن جــاکــه جانمایی 
پایگاه اورژانس متناسب با نیازها نیست بلکه 
متناسب با شرایط شهری است، زمان رسیدن 
آمبولانس به بالای سر مصدوم طولانی می شود. 
وی اظهار کرد: هر اورژانس سه شاخصه اصلی 
آمبولانس، تجهیزات و نیروی انسانی دارد. 
پیشرفته  کاملا  کشور  آمبولانس های  اکنون 
است و نیروی انسانی ما هم کارشناس هستند 
و در بخش تجهیزات هم مشکلی نداریم چون 

آمبولانس پک کامل دارد.

یک شنبه 28شهریور  1400
12 صفر  1443.شماره 20757

رسانه های جهان 

ــودی:  ــ ــ   راشـــــــا ت
هـــــم اکـــــنـــــون در 
انگلستان سالمندان 
ساکن  در خانه های 
مراقبت،  افراد بالای 
ــرادی که در بخش های  50 سال و اف
بهداشت و مراقبت اجتماعی مشغول به 
کار هستند، اگر از تزریق دوز دوم واکسن 
کووید19 آن ها شش ماه گذشته باشد، 
می توانند برای دریافت دوز سوم مراجعه 

کنند.

رویـــــــــــتـــــــــــرز : 
ــا،  ــان ه ــت ــارس ــم ــی ب
خــانــه هــای مراقبت 
از ســـالـــمـــنـــدان و 
بهداشتی،  ــز  ــراک م
ــدود 3هـــزار نفر از کارکنان را در  ح
سراسر فرانسه به دلیل عــدم رعایت 
تعلیق  کرونا  اجباری  واکسیناسیون 
کردند. ایتالیا  هم پنج شنبه اعلام کرد 
که مــدرک واکسیناسیون یا آزمایش 
منفی بــرای همه کارکنان ایــن گونه 
بخش ها اجباری است. هلند نیز اقدام 

مشابهی را درنظر دارد. 


